
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS "  
Piazza Mons. Lopez, 23   

76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.edu.it 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO - SUBENTRO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

Codice Identificativo Prog.: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-51 
Codice CUP: G59J22000090006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche"; 
VISTO il D. Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, finalizzato alla realizzazione di ambienti 
e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica. – Azione 13.1.3 “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
VISTA la lettera MIUR prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 di formale autorizzazione del 
progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica; 
RILEVATO che il RUP nella persona della Dirigente Scolastica Vincenza Bruscella ha cessato il proprio 
incarico in data 31/08/2022 per trasferimento sede; 
RILEVATO che con provvedimento dell’USR per la Puglia - Direzione Generale di Bari prot. n. 35850 
del 24-08-2022 sono stati affidati gli incarichi ai dirigenti scolastici con decorrenza 1 settembre 2022 
e che, a seguito di mutamento di incarico dirigenziale, la sottoscritta Anna Antonietta LAMACCHIA è 
stata assegnata a questa Istituzione Scolastica; 
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico 
dell’istituzione scolastica titolare del progetto con il ruolo di stazione appaltante;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS
C.F. 90091040726 C.M. FGIC855008
ABK064X - ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS

Prot. 0004895/U del 10/10/2022 12:23I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.comprensivodeamicis.edu.it/


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS "  
Piazza Mons. Lopez, 23   

76017 San Ferdinando di Puglia (BT) 
Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726 

fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.edu.it 

ATTESO che questa Istituzione scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 
pubbliche, intende garantire continuità all’iter procedurale dell’opera pubblica di che trattasi e, di 
rimando, alla individuazione della figura del Responsabile unico del procedimento; 
 

DETERMINA 
 

di nominare se stessa quale R.U.P. (Responsabile Unico di Procedimento) per la realizzazione del 
Progetto PON FESR di cui all'avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 identificato dal 
codice 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-51. 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 La Dirigente Scolastica Reggente 

                Prof.ssa Anna Antonietta LAMACCHIA
                                    Firmato digitalmente 

ai sensi degli art.20 e 21 del D.Lgs.07.03.2005.n.82 

                
 

http://www.comprensivodeamicis.edu.it/

		2022-10-10T13:10:56+0200




